
 

 

 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 29 ноября 2018 г. № 1168 

О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешѐнного 

строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства  

 

В соответствии со статьями 5.1 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьей 18 Правил землепользования и застройки Костомукшского 

городского округа, утверждѐнных решением Совета Костомукшского городского округа II 

созыва XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил 

землепользования и застройки Костомукшского городского округа», на основании заключения 

о результатах публичных слушаний от 24 сентября 2018 года, заключения ФГБУ «Судебно-

экспертное учреждение Федеральной противопожарной службы «Испытательная пожарная 

лаборатория» по Республике Карелия» от 15.08.2017 г. № 149, заключения Отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы г. Костомукша, Калевальского и Муезерского 

районов Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 

управления МЧС России по Республике Карелия от 02.11.2018 № 69-15ОНД, пункта 2.3 

протокола комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

Костомукшского городского округа от 15.11.2018 № 11, заявления М.С. Ситки,                                 

О.П. Приѐмышева, Л.С. Ханенен, Р.В. Ханенен (вх. № 1343 от 09.08.2018 г.), администрация  

Костомукшского городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Предоставить Ситке Марине Сергеевне, Приѐмышеву Олегу Павловичу, Ханенен 

Любовь Сергеевне, Ханенен Роману Викторовичу разрешение № 10-RU10302000-07-2018 на 

отклонение от предельных параметров разрешѐнного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства - многоквартирного жилого дома с кадастровым номером 

10:04:0010222:70 (ул. Беломорская, д. 5) на земельном участке с кадастровым номером 

10:04:0010213:180, расположенном в Республике Карелия, Костомукшский городской округ, 

город Костомукша, напротив блока «Д», вдоль ул. Северная, согласно схеме отклонения от  

(приложение № 1). 

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 

муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа, а также размещение на 

официальном сайте Костомукшского городского округа Республики Карелия 

(www.kostomuksha-city.ru).  

3. Управлению градостроительства и землепользования администрации 

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского округа 

Республики Карелия  Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 

http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/


«Деятельность», «Градостроительство и землепользование», «Градостроительство»,  

«Градостроительное зонирование», «Разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», 

«Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции на земельном участке по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша,                             

ул. Беломорская, д. 5». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

И. о. Главы Костомукшского городского округа                                                  С.Н. Новгородов        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
Рассылка:  УД – 1 экз., УГиЗ - 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 

Исп. А.А. Остапенко, Тел. + 79116608839. 

http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/12496-publichnye-slushaniya-po-proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-uslovno-razreshennyj-vid-ispolzovaniya-zemelnogo-uchastka-po-ulitse-nadezhdy-dom-20
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/12496-publichnye-slushaniya-po-proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-uslovno-razreshennyj-vid-ispolzovaniya-zemelnogo-uchastka-po-ulitse-nadezhdy-dom-20
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/12496-publichnye-slushaniya-po-proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-uslovno-razreshennyj-vid-ispolzovaniya-zemelnogo-uchastka-po-ulitse-nadezhdy-dom-20
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/12496-publichnye-slushaniya-po-proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-uslovno-razreshennyj-vid-ispolzovaniya-zemelnogo-uchastka-po-ulitse-nadezhdy-dom-20
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru


Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Костомукшского городского округа 

от _______________ 2018 г. № ____ 

   
 

 

 



 


